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SPF Gimådalens Månadsträff i församlingshemmet i Bräcke den 
2025-11-17 

 

En spännande dag och som vanligt började vi med lunch. Som krydda på den goda 
”kasslergratängen” är umgänget och pratet runt borden berikande. 
Efter en god lunch ska det vara en kopp kaffe med kaka. 

Och nu lottdragning, med många fina vinster. Det var så många vinster, att nästan alla fick 
med sig en vinst hem.  

Nu ger vi plats för Göran Jonsson, som riggat upp med vad han behövde för att berätta och 
visa bilder från Mongoliet. Ett land han besökt många gånger, både i arbete och privat.  
Idag förstärkt med en medhjälpare. 
 
Mongoliet är en stat i den inre delen av Asien mellan Ryssland i norr och Kina i söder. 
Språket är inte som hemma i Jämtland men tillsammans med en engelsktalande guide 
klarade Göran det bra, så bra att han fått vänner för livet. Några av vännerna har besökt 
Göran och Inger här i Jämtland. 

  
Vy över huvudstaden Ulaanbaatar med 3,5 miljoner innevånare (2025) 
 
Han har sett och lärt sig mycket om deras kultur, samt åkt runt och besökt många platser i 
landet. 
Första gången han besökte Mongoliet, var genom ett projekt som skulle lära mongolerna 
att elda. När projektet tog slut blev det många resor privat. Göran ser Mongoliet som sitt 
andra hemland. Göran har blivit invald som familjemedlem i en familj, som älste bror.  
 



Sida 2 av 3 
 
 

  
Som kontrast till staden. Bilden visar Yurta ute på landsbygden en typ av tält som är 
flyttbara.  

 
Här är Göran tillsammans med två falkjägare.                                            
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På bilden ett Motell som som man ofta träffar på ute i obygden. 

                                                                                                                                                                                           
 Motellet har inte har den standard vi är vana vid i Sverige.                                                             

Men här finns det möjligt att äta en bit mat och vid behov även sova över. 
 Dessa motell har diseldrivna elverk, där man kan ladda sina mobiltelefoner. 

Mongolerna kan tyckas vara fattiga men 
de är rika på mat så ingen behöver 
svälta. Det är saknaden av pengar och 
till viss del kunskap som gör folket 
fattiga. 
 
Göran betonar att Mongolerna är ett 
fantastiskt folk. 
 
Göran visar här upp vad han fångat på 
kroken. En Taimen på 6 kilo. Denna fisk 
är världens största laxfisk och kan bli 
upp till 1,5 meter lång och kan väga upp 
till 75 kilo. Lenok är en annan 
framstående öringsart. Dessa arter 
bidrar till landets rykte som ett paradis 
för sportfiskare. 
 
Nu tackar vi Göran och hans ”assistent” 
för en mycket inressant berättelse om 
hans olika besök Mongoliet 

 
Tack också till Bräckes SPF:are som fixat mat och kaffe. 
Nästa gång ses vi i Revsund den 8 dec. 

Text: Gertrud Sunding                                                                                                                                                                        


